
Bus 542 Parsberg - Velburg - Prönsdorf Ziegelhütte Merz
Merz - Reisen GmbH; Birgittenweg 6; 92348 Gnadenberg; Tel. 09187 9529-0; www.merz.reisen; info@merz.reisen

Montag - Freitag (nicht 15.8.)Gültig ab 01.09.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Parsberg Schulzentrum (Hst 9)

 Nürnberg Hbf  ab
 Neumarkt (OPf)  ab
 Parsberg  an

- Bahnhof (Hst 1) 
- Post
- Aktiv-Markt
- Auf der Breiten

Hammermühle (b. Parsberg)
Hackenhofen Ortsmitte
Rudenshofen
Steinmühle b. Parsberg

Geigerhaid
Klapfenberg Ort
- Polstermühlstr. 30
Geigerhaid

Steinmühle b. Parsberg
Rudenshofen
Hackenhofen Ortsmitte

Polstermühle
Haumühle
Hollerstetten Kirche
- Fuchsschlag

Oberweiling
Abzw. Schallermühle (Velburg)
Regenfußmühle

Altenveldorf
Velburg St. Anna
- Lutzmannsteiner Str.
Lengenfeld (b. Velburg)

Deusmauer
Unterweickenhof Weickenhammer
Unterweickenhof

Oberweickenhof
Oberwiesenacker
Abzw. Unterwiesenacker
Prönsdorf Ziegelhütte
Engelsberg

RBu

07.38
07.58

08.23
08.24

08.33

08.33

08.35
08.37
08.38

RBu

08.52
09.12

09.35
09.36

09.45

09.45

09.47
09.49
09.50

T03
RBu

10.52
11.12

11.30
11.31

11.40

11.40

11.42
11.44
11.45

Bus

S32

11.33

10.52
11.12

11.35

11.36

11.37
11.39
11.42
11.45

11.47
11.50
11.51

11.52

V14
RBu

11.38
11.58

12.02
12.03

12.12

12.12

12.14
12.16
12.17

Bus

V01

12.30

11.38
11.58

12.33

12.34

12.35
12.37
12.40
12.43

12.45
12.48
12.49

12.50

Bus

V01537

13.20

13.34
13.34

13.37

Bus

V01

13.20

12.11
12.31
12.47

13.22

13.24

13.26

13.28
13.31
13.32

13.33
13.34

13.36
13.36

13.37
13.39
13.42
13.47

13.49
13.52
13.53

13.54
13.56
13.57
14.00
14.04

RBu

14.10
14.30

14.35
14.36

14.45

14.45

14.47
14.49
14.50

Bus

S24

15.15

14.52
15.12

15.17

15.18

15.19
15.21
15.24
15.27

15.29
15.32
15.33

15.34
15.35
15.38
15.39

15.42
15.45
15.45

15.46
15.48
15.51
15.56

15.58
16.01
16.02

16.03
16.05
16.06
16.09
16.13

Y32
RBu

16.10
16.30

16.43
16.44

16.53

16.53

16.55
16.57
16.58

Bus

S50

16.33

16.10
16.30

16.35

16.36

16.37
16.39
16.42
16.45

16.47
16.50
16.51

16.52
16.53
16.56
16.57

17.00
17.03
17.03

17.04
17.06
17.09
17.14

17.16
17.19
17.20

17.21
17.23
17.24
17.27
17.31

RBu

17.07
17.31
17.47

17.53
17.54

18.03

18.03

18.05
18.07
18.08

Samstag

RBu

08.52
09.12

09.33
09.34

09.43

09.43

09.45
09.47
09.48

RBu

11.38
11.58

12.15
12.16

12.25

12.25

12.27
12.29
12.30

RBu

13.11
13.31
13.47

14.15
14.16

14.25

14.25

14.27
14.29
14.30

RBu

17.11
17.31
17.47

18.00
18.01

18.10

18.10

18.12
18.14
18.15

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen
Y32 = nur an schulfreien Tagen, freitags auch an Schultagen S24 = nur dienstags und donnerstags an Schultagen
S32 = nur an Schultagen, nicht dienstags und mittwochs T03 = nur mittwochs 537 = Kleinbus; von/nach Rammersberg (siehe Linie 537)
RBu = Rufbus: Anmeldung mindestens 60 Minuten vor der planmäßigen Abfahrtszeit in der App »VGN Fahrplan & Tickets« (nach Bekanntgabe) oder unter
Tel. 0911 47008047 (06.00 - 24.00 Uhr). Fahrten vor 8.30 Uhr sind am Vortag bis 17.30 Uhr anzumelden.
= hält nur zum Aussteigen = hält nur zum Einsteigen

* Am 15.8 (Mariä Himmelfahrt) kein Verkehr
Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.

0

S1
S1
S1

Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus



Bus 542 Prönsdorf Ziegelhütte - Velburg - Parsberg Merz
Merz - Reisen GmbH; Birgittenweg 6; 92348 Gnadenberg; Tel. 09187 9529-0; www.merz.reisen; info@merz.reisen

Montag - Freitag (nicht 15.8.)Gültig ab 01.09.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Engelsberg
Prönsdorf Ziegelhütte
Abzw. Unterwiesenacker
Oberwiesenacker
Oberweickenhof

Unterweickenhof
- Weickenhammer
Deusmauer

Velburg Lutzmannsteiner Str.
- Sankt Anna
Altenveldorf

Regenfußmühle
Abzw. Schallermühle (Velburg)
Haumühle

Oberweiling
Hollerstetten Kirche
- Fuchsschlag

Polstermühle
Klapfenberg Polstermühlstr. 30

- Ort
Geigerhaid
Steinmühle b. Parsberg

Rudenshofen
Hackenhofen Ortsmitte
Parsberg Auf der Breiten
- Post
- Bahnhof (Hst 2) 

 Parsberg  ab
 Neumarkt (OPf)  an
 Nürnberg Hbf  an

- Schulzentrum (Hst 9)

RBu

05.52
05.52
05.54

05.56
05.57

06.04
06.05

06.10
06.26
06.47

Bus

V01

06.43
06.47
06.50
06.51
06.52

06.54
06.55
06.58

07.05
07.08
07.10

07.11
07.12
07.14

07.15
07.16

07.17
07.20
07.22

07.24

07.26

07.58
08.20

07.30

Bus

V01537

07.26
07.29
07.29

07.34

07.45

RBu

08.33
08.33
08.35

08.37
08.38

08.42
08.43

08.56
09.17

RBu

09.45
09.45
09.47

09.49
09.50

09.54
09.55

10.01
10.21

V14
RBu

12.12
12.12
12.14

12.16
12.17

12.21
12.22

12.36
12.58

RBu

14.45
14.45
14.47

14.49
14.50

14.54
14.55

15.01
15.21

Y32
RBu

16.53
16.53
16.55

16.57
16.58

17.02
17.03

17.09
17.25
17.49

RBu

18.03
18.03
18.05

18.07
18.08

18.12
18.13

18.36
18.58

Samstag

RBu

09.43
09.43
09.45

09.47
09.48

09.52
09.53

10.01
10.21

RBu

12.25
12.25
12.27

12.29
12.30

12.34
12.35

13.01
13.21

RBu

14.25
14.25
14.27

14.29
14.30

14.34
14.35

15.01
15.21

RBu

18.10
18.10
18.12

18.14
18.15

18.19
18.20

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen Y32 = nur an schulfreien Tagen, freitags auch an Schultagen
537 = Kleinbus; von/nach Rammersberg (siehe Linie 537)
RBu = Rufbus: Anmeldung mindestens 60 Minuten vor der planmäßigen Abfahrtszeit in der App »VGN Fahrplan & Tickets« (nach Bekanntgabe) oder unter
Tel. 0911 47008047 (06.00 - 24.00 Uhr). Fahrten vor 8.30 Uhr sind am Vortag bis 17.30 Uhr anzumelden.
= hält nur zum Aussteigen

* Am 15.8 (Mariä Himmelfahrt) kein Verkehr
Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.

1

S1
S1
S1
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