



542

Parsberg - Velburg - Prönsdorf Ziegelhütte

Merz

→ Gültig ab 01.09.2025

Montag - Freitag (nicht 15.8.)

Samstag

VERKEHRSMITTEL	Montag - Freitag (nicht 15.8.)										Samstag					
	R	B	R	B	R	B	R	B	R	B	R	R	R	R		
VERKEHRSHINWEIS	RBu	RBu	T03	S32	V14	V01	V01537	V01	RBu	S24	Y32	S50	RBu	RBu	RBu	RBu
Parsberg Schulzentrum (Hst 9)				11.33		12.30	13.20	13.20		15.15		16.33				
② S1 Nürnberg Hbf	ab					12.11				17.07						
② S1 Neumarkt (OPf)	ab	07.38	08.52	10.52	10.52	11.38	11.38		12.31	14.10	14.52	16.10	16.10	17.31		
② S1 Parsberg	an	07.58	09.12	11.12	11.12	11.58	11.58		12.47	14.30	15.12	16.30	16.30	17.47		
- Bahnhof (Hst 1) ②		08.23	09.35	11.30	11.35	12.02	12.33		13.22	14.35	15.17	16.43	16.35	17.53		
- Post		08.24	09.36	11.31	11.31	12.03			14.36	16.44	16.44	17.54				
- Aktiv-Markt				11.36	12.34				15.18	16.36	16.36					
- Auf der Breiten					13.24											
Hammermühle (b. Parsberg)				11.37	12.35				15.19	16.37						
Hackenhofen Ortsmitte				11.39	12.37				15.21	16.39						
Rudenshoven				11.42	12.40				15.24	16.42						
Steimühle b. Parsberg				11.45	12.43			13.26	15.27	16.45						
Geigerhaid				11.47	12.45			13.28	15.29	16.47						
Klapfenberg Ort		08.33	09.45	11.40	11.50	12.12	12.48		13.31	14.45	15.32	16.53	16.50	18.03		
- Polstermühlstr. 30				11.51	12.49			13.32	15.33	16.51						
Geigerhaid		08.33	09.45	11.40	12.17				14.45	16.53	18.03					
Steimühle b. Parsberg		08.35	09.47	11.42	12.14				14.47	16.55	18.05					
Rudenshoven		08.37	09.49	11.44	12.16				14.49	16.57	18.07					
Hackenhofen Ortsmitte		08.38	09.50	11.45	12.17				14.50	16.58	18.08					
Polstermühle		11.52	12.50			13.33	15.34	16.52								
Haunmühle						13.34	15.35	16.53								
Hollerstetten Kirche				13.34			15.38	16.56								
- Fuchsschlag				13.34			15.39	16.57								
Oberweiling				13.37			15.42	17.00								
Abzw. Schallermühle (Velburg)						13.36	15.45	17.03								
Regenfußmühle						13.36	15.45	17.03								
Altenveldorf							15.46	17.04								
Velburg St. Anna						13.39	15.48	17.06								
- Lutzmannsteiner Str.						13.42	15.51	17.09								
Lengenfeld (b. Velburg)						13.47	15.56	17.14								
Deusmauer						13.49	15.58	17.16								
Unterweickenhof Weickenhammer						13.52	16.01	17.19								
Unterweickenhof						13.53	16.02	17.20								
Oberweickenhof						13.54	16.03	17.21								
Oberwiesenacker						13.56	16.05	17.23								
Abzw. Unterwiesenacker						13.57	16.06	17.24								
Prönsdorf Ziegelhütte						14.00	16.09	17.27								
Engelsberg						14.04	16.13	17.31								

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen

Y32 = nur an schulfreien Tagen, freitags auch an Schultagen S24 = nur dienstags und donnerstags an Schultagen

S32 = nur an Schultagen, nicht dienstags und mittwochs T03 = nur mittwochs S37 = Kleinbus; von/nach Rammersberg (siehe Linie 537)

RBu = Rufbus: Anmeldung mindestens 60 Minuten vor der planmäßigen Abfahrtszeit in der App »VGN Fahrplan & Tickets« (nach Bekanntgabe) oder unter Tel. 0911 47008047 (06.00 - 24.00 Uhr). Fahrten vor 8.30 Uhr sind am Vortag bis 17.30 Uhr anzumelden.

◀ = hält nur zum Aussteigen ▶ = hält nur zum Einsteigen

* Am 15.8 (Mariä Himmelfahrt) kein Verkehr

Benutzungshinweise zum Anrufmarmeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.



542

Prönsdorf Ziegelhütte - Velburg - Parsberg

Merz

Gültig ab 01.09.2025		Montag - Freitag (nicht 15.8.)										Samstag			
VERKEHRSMITTEL		Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus
VERKEHRSHINWEIS		RBu	V01	V01537	RBu	RBu	V14	RBu	Y32	RBu		RBu	RBu	RBu	RBu
Engelsberg	06.43														
Prönsdorf Ziegelhütte	06.47														
Abzw. Unterwiesenacker	06.50														
Oberwiesenacker	06.51														
Oberweickenhof	06.52														
Unterweickenhof	06.54														
- Weickenhammer	06.55														
Deusmauer	06.58														
Velburg Lutzmannsteiner Str.	07.05														
- Sankt Anna	07.08														
Alteneldorf	07.10														
Regenfußmühle	07.11														
Abzw. Schallermühle (Velburg)	07.12														
Haumühle	07.14														
Oberweiling	07.26														
Hollerstetten Kirche	07.29														
- Fuchsschlag	07.29														
Polstermühle	07.15														
Klapfenberg Polstermühlstr. 30	07.16														
- Ort	05.52 07.17 07.34	08.33	09.45	12.12	14.45	16.53	18.03					09.43	12.25	14.25	18.10
Geigerhaid	05.52 07.20	08.33	09.45	12.12	14.45	16.53	18.03					09.43	12.25	14.25	18.10
Steimühle b. Parsberg	05.54 07.22	08.35	09.47	12.14	14.47	16.55	18.05					09.45	12.27	14.27	18.12
Rudenshofen	05.56	08.37	09.49	12.16	14.49	16.57	18.07					09.47	12.29	14.29	18.14
Hackenhofen Ortsmitte	05.57	08.38	09.50	12.17	14.50	16.58	18.08					09.48	12.30	14.30	18.15
Parsberg Auf der Breiten	07.24	08.42	09.54	12.21	14.54	17.02	18.12					09.52	12.34	14.34	18.19
- Post	06.04	08.43	09.55	12.22	14.55	17.03	18.13					09.53	12.35	14.35	18.20
- Bahnhof (Hst 2)	06.05 07.26														
S1 Parsberg	ab 06.10 07.58	08.56	10.01	12.36	15.01	17.09	18.36					10.01	13.01	15.01	
S1 Neumarkt (OPf)	an 06.26 08.20	09.17	10.21	12.58	15.21	17.25	18.58					10.21	13.21	15.21	
S1 Nürnberg Hbf	an 06.47						17.49								
- Schulzentrum (Hst 9)	07.30 07.45														

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen Y32 = nur an schulfreien Tagen, freitags auch an Schultagen

537 = Kleinbus; von/nach Rammersberg (siehe Linie 537)

RBu = Rufbus: Anmeldung mindestens 60 Minuten vor der planmäßigen Abfahrtszeit in der App »VGN Fahrplan & Tickets« (nach Bekanntgabe) oder unter Tel. 0911 47008047 (06.00 - 24.00 Uhr). Fahrten vor 8.30 Uhr sind am Vortag bis 17.30 Uhr anzumelden.

● = hält nur zum Aussteigen

* Am 15.8 (Mariä Himmelfahrt) kein Verkehr

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.